
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 1 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 225/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GLOBAL – COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME
CNPJ sob nº. 27.015.938/0001-31

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA AUTOMOTIVA E LIMPEZA DOMESTICA PARA ATENDIMENTOS
DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2017
Valor Contratual: R$. 5.054,50 (cinco mil, cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 13/09/2017 à 13/09/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de setembro de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

EXTRATODO CONTRATO Nº 224/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TOPLINE PROD. E EQUIP P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA
CNPJ sob nº. 02.846.505/0001-05

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LIMPEZA, QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, BEM ESTAR SOCIAL, AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO,
ESPORTE, CULTURA E TURISMO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2017
Valor Contratual: R$. 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 13/09/2017 à 13/09/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de setembro de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 2 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 223/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GLOBAL – COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME
CNPJ sob nº. 27.015.938/0001-31

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LIMPEZA, QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, BEM ESTAR SOCIAL, AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO,
ESPORTE, CULTURA E TURISMO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2017

Valor Contratual: R$. 18.800,00 (dezoito mil, oitocentos reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 13/09/2017 à 13/09/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de setembro de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

EXTRATODO CONTRATO Nº 222/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: J CASSIMIRO ARTEFATOS – ME
CNPJ sob nº. 10.176.663/0001-15

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS
SIMPLES E DUPLAS NAS DEPENDENCIAS DO CEMITERIO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2017
Valor Contratual: R$. 74.500,00 (setenta e quatro mil, quinhentos reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 13/09/2017 à 13/09/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de setembro de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 3 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 221/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: EDNALDO DA SILVA MEI
CNPJ sob nº. 23.407.480/0001-05

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E LIMPEZA DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2017
Valor Contratual: R$. 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 13/09/2017 à 13/09/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de setembro de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

EXTRATODO CONTRATO Nº 220/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: AGRIPARANÁ COMERCÍO DE TRATORES LTDA.
CNPJ sob nº. 95.411.021/0002-97

Objeto: AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRICOLA USADO E IMPLEMENTOS NOVOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2017
Valor Contratual: R$. 71.650,00 (setenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 13/09/2017 à 13/09/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de setembro de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 096/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação
na modalidade Pregão nº 096/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas
licitantes para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DESCARTÁVEIS, AÇOUGUE,
FRIOS E QUITANDA QUE SERÃO DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DE PACIENTES DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos em favor das seguintes empresas:

A G ROSSATO DISTRIBUIDORA ME, inscrita no CNPJ nº. 22.499.940/0001-00, vencedora do Lote
nº 01, totalizando o valor de R$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos reais).

J C FERRAGENS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº. 10.367.732/0001-78, vencedora do Lote nº. 02,
totalizando o valor de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

CORREA & FREIRE LTDA, inscrita no CNPJ nº. 00.661.871/0001-56, vencedora do Lote nº. 03,
totalizando o valor de R$ 54.695,20 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais e
vinte centavos).

SUPERMERCADO CASTELLI LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.587.850/0001-51, vencedora do Lote
nº. 04, totalizando o valor de R$ 16.028,30 (dezesseis mil, vinte e oito reais e trinta centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE
SETEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 5 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

090/2017

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE
BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO: JOSE BARROS LEONEL, brasileiro, OPERARIO TEMPORARIO, portador do RG nº
5.433.708-6 – SSP PR, admitido pelo Contrato nº 048/2017, de 23/03/2017, residente e domiciliado no
município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 23/03/2017, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 12/09/2017

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 12 de setembro de 2017.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 6 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
106/2017

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 106/2017.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO: SIMONE APARECIDA RIBEIRO

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas
semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 01/09/2017 A 31/08/2018.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 01/09/2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

SIMONE APARECIDA RIBEIRO
Contratado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 7 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
107/2017

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 107/2017.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO: NATACHA KAREN DA SILVA PEREIRA FORTUNATO

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas
semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 13/09/2017 A 12/09/2018.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 13/09/2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

NATACHA KAREN DA SILVA PEREIRA FORTUNATO
Contratado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 8 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
108/2017

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 108/2017.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO: MARCIA PEREIRA CARVALHO

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas
semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 05/09/2017 A 04/09/2018.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 05/09/2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

MARCIA PEREIRA CARVALHO
Contratado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 9 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
109/2017

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 109/2017.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO: RICARDO LEAL DE FARIAS

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas
semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 06/09/2017 A 05/09/2018.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 06/09/2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

RICARDO LEAL DE FARIAS
Contratado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 10 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
110/2017

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 110/2017.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO: FRANCISCO RETELSSINGER PASSON

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas
semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 05/09/2017 A 04/09/2018.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 05/09/2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

FRANCISCO RETELSSINGER PASSON
Contratado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 11 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
AVISO DE PREGÃO

PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENOPORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 084/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.106/2017
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal de Nova
Londrina, conforme especificações no Anexo I do Edital
Íntegra do edital a partir de 13 de setembro de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 26 de setembro de 2017, às 09:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE SETEMBRO DE
2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

SÚMULA DO RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Prefeitura Municipal de Nova Londrina – PMNL torna público que recebeu do INSTITUTO
AMBIENTAL DO PARANA – IAP/SEMA, a de Licença de Operação (LO), de n° 11369,
validade 25/08/2019, protocolado sob n° 142370611 do Aterro Sanitário Municipal,
localizado na Chácara 2-B, Gleba Ribeirão do Tigre, Seção A, Colônia Paranavaí no
Município de Nova Londrina PR.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 12 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 13 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 14 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 15 Pág(s)

EDITAL MUNICIPAL Nº 048/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Edital de Seleção – Resultado Final nº 004/2016, sobre o Processo
Seletivo Simplificado (PSS) nº 001/2016.

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionados, conforme classificação obtida no PSS –
Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 004/2016, que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia20 de setembro de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

- 01 (uma) Foto 3x4 recente;
- Carteira de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física – CPF;
- Titulo de Eleitor;
- Comprovante da última votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitora;
- Carteira de Trabalho numero e data de cadastro;
- Numero do PIS;
- Certificado de Reservista (após os 45 anos está desobrigado de

apresentar, Lei do Serviço Militar nº 4.375)
- Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
- Certidão de Nascimento (Solteiros);
- Certidão de Nascimento dos filhos menores;
- Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
- Certificado de Escolaridade para o cargo assumido e Carteira da Ordem

em acordo com o cargo;
- Comprovante de residência atualizado;
- Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador);
- Certidão de efeitos de Distribuição Criminal (Forum);
- Exames Admissional: Médico, Psicológico.

CARGO: SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL

CLASSIFICAÇÃO NOME
54 CARLOS RAFAELDE CAMARGO
55 SIMONEAPARECIDARIBEIRO DOS SANTOS
56 DEIZY FRANCIELLY PEREIRA
57 JOÃO PAULO DE BRITO VIEIRA
58 JOELMAMARQUES DE OLIVEIRA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em RENÚNCIA TÁCITA do direito de
assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE
SETEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira, 13 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1156/2017 - 16 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 181/2017
13 de setembro de 2017

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO
PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
069/2016, de 26 de dezembro de 2016, tendo em vista as conclusões sobre a sindicância instaurada por
força do Decreto Municipal nº 205/2017, além das exceções garantidas em leis específicas,

RESOLVE

Art. 1° - Fica designada a servidora pública municipal, ELOIDE DA SILVA REIS,
matrícula nº 110881, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I, para exercício da
Função Gratificada de Responsável Técnico pela Sala do Empreendedor, junto a Secretaria de
Agricultura, Indústria e Comércio do Município de Nova Londrina, nos termos da Lei Complementar
Municipal nº 069/2016.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 30% (trinta por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o acumulo
das funções e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016, bem como ao
formal termo de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 01/09/2017, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE SETEMBRO
DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 225/2017
	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 224/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 223/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	AVISO DE PREGÃO

	R E S O L V E

